
 

Zielona Góra, 13.06.2018 r. 

LIR – 210/2018/PS 

 

Pan 
Krzysztof Jurgiel 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

Szanowny Panie Ministrze, 
W związku z długotrwałym okresem bez opadów w Polsce, Instytut Uprawy 

Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach w drugim okresie raportowania wskazał na 

wystąpienie suszy rolniczej dla wskazanych grup upraw na terenie Polski, w tym również na 

terenie województwa lubuskiego. Powoływane są komisje gminne do szacowania strat 

spowodowanych suszą. Jak wiadomo System Monitoringu Suszy Rolniczej (SMSR) określa 

kryterium suszy dla konkretnej grupy roślin tj. zboża jare, zboża ozime, buraki cukrowe, 

rzepak i rzepik, truskawki, krzewy owocowe i drzewa owocowe. Rolnicy jednakże uprawiają 

również inne rośliny, które nie są ujęte w SMSR chociażby rośliny strączkowe na nasiona i na 

paszę, rośliny oleiste – len, lniankę, proso, grykę, facelię, a także użytki zielone, kukurydzę 

i ziemniaki Uprawa innych roślin wynika również z przepisów związanych np. 

z zazielenieniem. 

Brak wymienionych upraw w Systemie może skutkować, iż gospodarstwa nie osiągną 

poziomu 30% strat i nie będą mogły skorzystać z możliwej pomocy.  

Dodatkowo obawę budzi fakt łączenia produkcji zwierzęcej i roślinnej w ustalaniu 

poziomu szkody w gospodarstwie spowodowanej niekorzystnym zjawiskiem 

atmosferycznym. Określając suszę w gospodarstwie z oceny powinna być wyłączona 

produkcja zwierzęca, gdyż rolnicy często nie są wstanie osiągnąć poziomu 30% strat, 

ze względu na to, iż hodowla nie ucierpiała. Tego typu przypadki często zdarzały się 

w poprzednich latach w województwie lubuskim. Rolnicy poszkodowani są wówczas 

podwójnie, po pierwsze nie mogą skorzystać z przewidzianej pomocy, a po drugie straty 

w plonach nie wystarczają na zapewnienie bazy paszowej dla zwierząt. 

 



 

 

Kolejna sprawa to brak stwierdzenia suszy rolniczej dla rzepaków. W naszym 

województwie również uprawy tej rośliny dosięgnęła susza, być może ze względu na gleby 

o słabszej bonitacji, dlatego uważamy, że należałoby to zweryfikować. 

Biorąc pod uwagę powyższe Lubuska Izba Rolnicza wnosi o rozszerzenie listy 

gatunków roślin, które będą brane pod uwagę przez komisje szacujące straty 

w gospodarstwach spowodowane suszą rolniczą. Wnioskujemy również o odseparowanie 

produkcji zwierzęcej od roślinnej przy ustalaniu wysokości strat w gospodarstwach rolnych. 

Rolnicy z województwa lubuskiego postulują również o stwierdzenie suszy w rzepakach, 

gdyż wiele plantacji jest w tragicznej sytuacji w związku z brakiem opadów.  

 

Z poważaniem 

Do wiadomości: 

1. Władysław Dajczak 

Wojewoda Lubuski 

2. Wiktor Szmulewicz 

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 

               Prezes 
 Lubuskiej Izby Rolniczej 

 

      Stanisław Myśliwiec 


